Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. СЕРЖЕНЬ-ЮРТ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ №2 с. Сержень-Юрт Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

СИРЖА-ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА № 2»

(МБЮУ «Шелан муниципальни к1оштан Сиржа-Эвлара ЙУЙУШ № 2»)

П Р И К А З

13.09.2023г.                                                                                                 № _____

с. Сержень-Юрт

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Министерства Просвещения России от 25.12.2019

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего  профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства образования

и науки Чеченской Республики от 23.06.2021г. № 748-п «Об организации работы по

внедрению региональной целевой модели наставничества в системе образования

Чеченской Республики»,  приказа МУ «Отдел образования Шалинского

муниципального района» от 26.07.2021 года №92-1-ах «Об организации работы по

внедрению муниципальной Целевой модели наставничества», с целью достижения

результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №2 с. Сержень-Юрт» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

Шахгириеву З.Н., зам. дир. по УВР.

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели наставничества

Харипову Ф.А., зам. дир. по ВР.

4. Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ

«СОШ №2 с. Сержень-Юрт» на 2023 год, 2023 – 2024 учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ СОШ №2 с. Сержень-Юрт»

(Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №2 с. Сержень-Юрт»

(Приложение 3).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.